
Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение  
основная общеобразовательная школа п.Староверческий   

Мурашинского района Кировской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
12.02.2024 г.             № 04 п. 3 
 
«О проведении всероссийских проверочных работ 
в МОКУ ООШ п.Староверческий в 2024 году» 
 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.12.2023№ 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  на основании писем Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 

2024 году» и от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении  плана – графика и порядка  проведения 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», с распоряжением Министерства образования 

Кировской области от 15.02.2024  № 203 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организаций Кировской области в 2024 году»,  приказом Управления 

образования администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области от 15.02.2024  № 15 п.2 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных организациях Мурашинского муниципального  округа в 2024 
году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы в МОКУ ООШ п.Староверческий 
согласно  приложению № 1. 

2. Назначить ответственных за подготовку и проведение всероссийских проверочных 

работ Швецову Н.Л. и Шемелову Н.А.,  провести проверочные работы в указанные 

сроки с соблюдением требований. 
3. Для выполнения технических действий, связанных с проведением проверочных работ,  

назначить ответственным учителя информатики  Пудову В.В. 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

                                                                                Директор школы:                       С.Л. Малыхина 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:   ___________Швецова Н.Л.   ______________Шемелова Н.А. 
                                             ____________Пудова В В. 

 
 
 
 



 
 

Приложение № 1 
                                                                   к приказу директора МОКУ ООШ п.Староверческий 

                                                                                                       от  12.02.2024    № 04 п.3 
 

1. Провести всероссийские проверочные работы в 5-м классе по учебным предметам:  
Математика – 23.04.2024 
Биология – 22.04.2024 
Русский язык – 26.04.2024 
История – 24.04.2024 
 
2. Провести всероссийские проверочные работы в 6-м классе по учебным предметам:  
Математика – 23.04.2024 
Биология – 15.04.2024 
Русский язык – 25.04.2024 
География – 18.04.2024 

        
3. Провести всероссийские проверочные работы в 7-м классе по учебным предметам:  
Математика – 26.04.2024 
Русский язык – 29.04.2024 
История – 22.04.2024 
География – 24.04.2024 
 
4. Провести всероссийские проверочные работы в 8 -м классе по учебным предметам:  
Математика – 25.04.2024 
Русский язык – 26.04.2024 
История – 24.04.2024 
Биология  – 23.04.2024 
 
 
 
 
 
                                               Директор школы:    С.Л. Малыхина   
   
 
 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СТАРОВЕРЧЕСКИЙ МУРАШИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




